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Måndagen den 25:e januari öppnar Gnutiken dörrarna för allmänheten. Efter nästan ett år av 

förberedelser är det nystartade kooperativet i Göteborg redo att erbjuda fri programvara och allt 

vad det innebär. Målet är att kunna leverera allt som behövs för att gå över till fri programvara, 

från hårdvara och operativsystem till installation och anpassning. Vi har dessutom ingått ett 

samarbete med Groovy Food och kommer ha ett litet ekologiskt café i vår butik.

Stora företag har traditionellt en stor fördel vad gäller fri programvara. De etablerade lösningarna 

på marknaden är oftast inriktade på större volymer, med migration av hundratals datorer. 

Gnutiken satsar därför i första hand på att hjälpa mindre företag och privatpersoner. Det vanligaste 

argumentet är att bli av med licenskostnader, men ännu viktigare är att få kontroll över sina data 

och inte behöva vara fastlåsta till ett specifikt program eller operativsystem.

Fri programvara handlar inte bara om programvara; det handlar om demokrati och yttrandefrihet, 

om långsiktigt tänkande och hållbarhet, om globalt samarbete och lokal produktion. De fyra 

friheterna som ligger till grund, att dela, studera, modifiera och distribuera programvaran, 

garanterar att alla kan ta del i både utvecklandet och användandet på samma villkor som alla 

andra. Man får precis samma funktioner oavsett om man är ett litet företag eller en multinationell 

koncern, och man kan anlita vem som helst för att fixa, anpassa eller utvidga programvaran.

Om Fri Programvara 

Fri programvara definierades på 1980-talet av Free Software Foundationoch syftar till friheterna att 

använda, studera, dela och förbättra programvaran. 

För mer information, se http://fsfe.org/about/basics/freesoftware.sv.html

Om Gnutiken 

Gnutiken är ett kooperativ för fri programvara som etablerades i Göteborg 2009. Gnutiken är 

registrerad som en ekonomisk förening med idéella ändamål och erbjuder allt som behövs för att 

kunna gå över till fri programvara. För mer information, se http://gnutiken.se
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